

AMENDMENT OF SOLICITATION/MODIFICATION OF CONTRACT			1. CONTRACT ID CODE	PAGE OF PAGES
2. AMENDMENT/MODIFICATION NO. 0001		3. EFFECTIVE DATE 15-Dec-2009	4. REQUISITION/PURCHASE REQ. NO.	
5. PROJECT NO.(If applicable)				
6. ISSUED BY AFGHANISTAN DISTRICT SOUTH (AES) US ARMY CORPS OF ENGINEERS APO AE 09355		CODE W5J9LE	7. ADMINISTERED BY (If other than item 6) <b>See Item 6</b>	
8. NAME AND ADDRESS OF CONTRACTOR (No., Street, County, State and Zip Code)			X	9A. AMENDMENT OF SOLICITATION NO. W5J9LE-10-R-0004
			X	9B. DATED (SEE ITEM 11) 05-Dec-2009
				10A. MOD. OF CONTRACT/ORDER NO.
				10B. DATED (SEE ITEM 13)
CODE		FACILITY CODE		
11. THIS ITEM ONLY APPLIES TO AMENDMENTS OF SOLICITATIONS				
<input checked="" type="checkbox"/> The above numbered solicitation is amended as set forth in Item 14. The hour and date specified for receipt of Offer <input type="checkbox"/> is extended, <input checked="" type="checkbox"/> is not extended.				
Offer must acknowledge receipt of this amendment prior to the hour and date specified in the solicitation or as amended by one of the following methods: (a) By completing Items 8 and 15, and returning <u>1</u> copies of the amendment; (b) By acknowledging receipt of this amendment on each copy of the offer submitted; or (c) By separate letter or telegram which includes a reference to the solicitation and amendment numbers. FAILURE OF YOUR ACKNOWLEDGMENT TO BE RECEIVED AT THE PLACE DESIGNATED FOR THE RECEIPT OF OFFERS PRIOR TO THE HOUR AND DATE SPECIFIED MAY RESULT IN REJECTION OF YOUR OFFER. If by virtue of this amendment you desire to change an offer already submitted, such change may be made by telegram or letter, provided each telegram or letter makes reference to the solicitation and this amendment, and is received prior to the opening hour and date specified.				
12. ACCOUNTING AND APPROPRIATION DATA (If required)				
13. THIS ITEM APPLIES ONLY TO MODIFICATIONS OF CONTRACTS/ORDERS. IT MODIFIES THE CONTRACT/ORDER NO. AS DESCRIBED IN ITEM 14.				
A. THIS CHANGE ORDER IS ISSUED PURSUANT TO: (Specify authority) THE CHANGES SET FORTH IN ITEM 14 ARE MADE IN THE CONTRACT ORDER NO. IN ITEM 10A.				
B. THE ABOVE NUMBERED CONTRACT/ORDER IS MODIFIED TO REFLECT THE ADMINISTRATIVE CHANGES (such as changes in paying office, appropriation date, etc.) SET FORTH IN ITEM 14, PURSUANT TO THE AUTHORITY OF FAR 43.103(B).				
C. THIS SUPPLEMENTAL AGREEMENT IS ENTERED INTO PURSUANT TO AUTHORITY OF:				
D. OTHER (Specify type of modification and authority)				
E. IMPORTANT: Contractor <input type="checkbox"/> is not, <input type="checkbox"/> is required to sign this document and return _____ copies to the issuing office.				
14. DESCRIPTION OF AMENDMENT/MODIFICATION (Organized by UCF section headings, including solicitation/contract subject matter where feasible.)  The purpose of this amendment for solicitation W5J9LE-10-R-0004 is to revise Section B and answer questions from offerors.				
Except as provided herein, all terms and conditions of the document referenced in Item 9A or 10A, as heretofore changed, remains unchanged and in full force and effect.				
15A. NAME AND TITLE OF SIGNER (Type or print)			16A. NAME AND TITLE OF CONTRACTING OFFICER (Type or print)	
			TEL:	EMAIL:
15B. CONTRACTOR/OFFEROR	15C. DATE SIGNED	16B. UNITED STATES OF AMERICA		16C. DATE SIGNED
_____ (Signature of person authorized to sign)		BY _____ (Signature of Contracting Officer)		14-Dec-2009

SECTION SF 30 BLOCK 14 CONTINUATION PAGE

**SUMMARY OF CHANGES**

SECTION SF 30 - BLOCK 14 CONTINUATION PAGE

VENDOR QUESTIONS AND ANSWERS

Questions and Answers  
RFI # 1

QUESTION 1. Paragraph 1.2 of the PWS states that equipment will include, but not be limited to, mine lab detector, broad large loop detector and Schonstedt. Will the client allow the Ceia Mil – D1 mine detector, which is an IMAS/AMAS-accredited detector to be used as one of the preferred detectors for subject work?

ANSWER: Any suitable equipment that can detect to a minimum depth of 1 meter may be used as long as the equipment is approved by IMAS/AMAS.

QUESTION 2. Section B, Supplies and Services, 000106, states Demining at Remote Sites over 100 kilometers but in paragraph 1.9, Site Survey Report, it describes remote sites are located over 20 kilometers. Please clarify the correct distance?

ANSWER: 100 Km is the incorrect number. 20 Km is the correct number for distances relation to remote sites. This will be a change to the RFP. See attached revised Section B.

QUESTION 3. No Representations and Certifications that were to be returned with the proposal were included in the RFP. Is this correct?

ANSWER: Correct.

QUESTION 4: Clause JCC-I/A 952.232-0002, PAYMENT IN LOCAL CURRENCY (AFGHANISTAN) (OCT 2009) and Clause PAYMENTS TO THE CONTRACTOR; these paragraphs appear to be in conflict with one another. Is it the Government's intent to pay a US-based contractor in US Dollars?

ANSWER: Yes, US-based contractors will be paid in US Dollars.  
Non US-based contractors will also be paid in US Dollars; if the contractor does not have a US Dollar bank account, the bank will convert their currency at the current exchange rate.

## SECTION B - SUPPLIES OR SERVICES AND PRICES

The following have been modified:

SUPPLIES OR SERVICES & PRICES**BID SCHEDULE**

<b>Item No.</b>	<b>Description</b>	<b>Qty</b>	<b>Unit</b>	<b>Price</b>
<b>BASE PERIOD</b>				
<b>UXO/Mine Clearance</b>				
<b>0001</b>	Services for survey, clearance and certify mine and UXO clearing, Afghanistan Engineer District - South. All work shall be performed in accordance with the Performance Work Statement (PWS). Period of Performance: 1 Year from Award	1	<b>LS</b>	<b>\$17,000,000.00</b> NOT TO EXCEED
000101	Site Survey report and Battle Area Clearance (square meter (SM) rate), and the Certificate of Clearance; at sites other than within a one kilometer radius of Kandahar Air Field. Does not include Remote Sites by Definition. (PWS Paragraph 1.9, 1.10, and 1.12)	1	SM \$	_____
000102	Site Survey report and Demining (SM rate) and the Certificate of Clearance at sites other than within a one kilometer radius of Kandahar Air Field. (PWS Paragraph 1.9, 1.11, and 1.12)	1	SM \$	_____
000103	Site Survey report and Battle Area Clearance (SM rate) at sites within a one kilometer radius of Kandahar Air Field, to include former/existing military bases and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.10, and 1.12)	1	SM \$	_____
000104	Site Survey report and Demining (SM rate) at sites within a one kilometer radius of Kandahar Air Field, to include former/existing military bases and the Certificate of Clearance. (PWS Paragraph 1.9, 1.11, and 1.12)	1	SM \$	_____

000105	Site Survey report and Battle Area Clearance (SM rate) at Remote Sites and the Certificate of Clearance. (PWS Paragraph 1.9, 1.10, and 1.12)	1	SM \$ _____
000106	Site Survey report and Demining (SM rate) at Remote Sites over 20 kilometers from closest ISAF location and the Certificate of Clearance. (PWS Paragraph 1.9, 1.11, and 1.12)	1	SM \$ _____
000107	Explosive Ordnance Disposal (EOD) Service (Daily Rate) for any area that does not constitute a need for full Demining or Battle Area Clearance. However, requires an EOD-qualified person on site (PWS Paragraph 1.1.3)	1	Per Day \$ _____
000108	Additional Security Teams as required or Determined (PWS Paragraph 1.1.4)	1	Per Day \$ _____
000109	Additional Use of Equipment, as needed, for areas that require mechanical assets other than those assigned to normal clearing teams (PWS Paragraph 1.1.5)	1	Per Day \$ _____

### OPTION YEAR 1

#### UXO/Mine Clearance

0002	Services for survey, clearance and certify mine and UXO clearing, Afghanistan Engineer District - South. All work shall be performed in accordance with the Performance Work Statement (PWS). Period of Performance: 1 Year from Award of Option	1	<b>LS \$16,500,000.00 NOT TO EXCEED</b>
000201	Site Survey report and Battle Area Clearance (square meter (SM) rate), and the Certificate of Clearance; at sites other than within a one kilometer radius of Kandahar Air Field. Does not include Remote Sites by Definition. (PWS Paragraph 1.9, 1.10, and 1.12)	1	SM \$ _____
000202	Site Survey report and Demining (SM rate) and the Certificate of Clearance at sites other than within a one kilometer radius of		

	Kandahar Air Field. (PWS Paragraph 1.9, 1.11, and 1.12)	1	SM \$ _____
000203	Site Survey report and Battle Area Clearance (SM rate) at sites within a one kilometer radius of Kandahar Air Field, to include former/existing military bases and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.10, and 1.12)	1	SM \$ _____
000204	Site Survey report and Demining (SM rate) at sites within a one kilometer radius of Kandahar Air Field, to include former/existing military bases and the Certificate of Clearance. (PWS Paragraph 1.9, 1.11, and 1.12)	1	SM \$ _____
000205	Site Survey report and Battle Area Clearance (SM rate) at Remote Sites and the Certificate of Clearance. (PWS Paragraph 1.9, 1.10, and 1.12)	1	SM \$ _____
000206	Site Survey report and Demining (SM rate) at Remote Sites over 20 kilometers from closest ISAF location and the Certificate of Clearance. (PWS Paragraph 1.9, 1.11, and 1.12)	1	SM \$ _____
000207	Explosive Ordnance Disposal (EOD) Service (Daily Rate) for any area that does not constitute a need for full Demining or Battle Area Clearance. However, requires an EOD-qualified person on site (PWS Paragraph 1.1.3)	1	Per Day \$ _____
000208	Additional Security Teams as required or Determined (PWS Paragraph 1.1.4)	1	Per Day \$ _____
000209	Additional Use of Equipment, as needed, for areas that require mechanical assets other than those assigned to normal clearing teams (PWS Paragraph 1.1.5)	1	Per Day \$ _____

**OPTION YEAR 2****UXO/Mine Clearance**

<b>0003</b>	Services for survey, clearance and certify mine and UXO clearing, Afghanistan Engineer District - South. All work shall be performed in accordance with the Performance Work Statement (PWS). Period of Performance: 1 Year from Award of Option	1	<b>LS \$16,450,000.00</b> <b>NOT TO EXCEED</b>
000301	Site Survey report and Battle Area Clearance (square meter (SM) rate), and the Certificate of Clearance; at sites other than within a one kilometer radius of Kandahar Air Field. Does not include Remote Sites by Definition. (PWS Paragraph 1.9, 1.10, and 1.12)	1	SM \$ _____
000302	Site Survey report and Demining (SM rate) and the Certificate of Clearance at sites other than within a one kilometer radius of Kandahar Air Field. (PWS Paragraph 1.9, 1.11, and 1.12)	1	SM \$ _____
000303	Site Survey report and Battle Area Clearance (SM rate) at sites within a one kilometer radius of Kandahar Air Field, to include former/existing military bases and the Certificate of Clearance (PWS Paragraph 1.9, 1.10, and 1.12)	1	SM \$ _____
000304	Site Survey report and Demining (SM rate) at sites within a one kilometer radius of Kandahar Air Field, to include former/existing military bases and the Certificate of Clearance. (PWS Paragraph 1.9, 1.11, and 1.12)	1	SM \$ _____
000305	Site Survey report and Battle Area Clearance (SM rate) at Remote Sites and the Certificate of Clearance. (PWS Paragraph 1.9, 1.10, and 1.12)	1	SM \$ _____
000306	Site Survey report and Demining (SM rate) at Remote Sites over		

000307	20 kilometers from closest ISAF location and the Certificate of Clearance. (PWS Paragraph 1.9, 1.11, and 1.12)	1	SM \$ _____
000308	Explosive Ordnance Disposal (EOD) Service (Daily Rate) for any area that does not constitute a need for full Demining or Battle Area Clearance. However, requires an EOD-qualified person on site (PWS Paragraph 1.1.3)	1	Per Day \$ _____
000309	Additional Security Teams as required or Determined (PWS Paragraph 1.1.4)	1	Per Day \$ _____
000309	Additional Use of Equipment, as needed, for areas that require mechanical assets other than those assigned to normal clearing teams (PWS Paragraph 1.1.5)	1	Per Day \$ _____